

عنوان مقاله:

بررسی نقش فضاهای شهری بر شادی آفرینی (نمونه موردی شهر گرگان)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری و شهرسازی ایران معاصر (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

مهسا منصوری رضی - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری، گروه شهرسازی، دانشکده معماری و شهرسازی، واحد قزوین، دانشگاه آزاد اسلامی، قزوین، ایران

سید محمدرضا خطیبی - عضو هیات علمی، گروه شهرسازی، دانشکده معماری و شهرسازی، واحد قزوین، دانشگاه آزاد اسلامی، قزوین، ایران

خلاصه مقاله:

شادی به عنوان یکی از نیازهای فطری انسان، موهبتی است که ارزش آن برای کسی که دچار گرفتاری ها و افسردگی ها شده مشخص است. شادی نقش تعیین کننده ای بر رفتار کردار، سلامت جسمی و روحی شهروندان دارد. امروزه، فضاهای شهری نقش مهمی در شادی یا غمگینی شهروندان دارد. فضاهای شهری شاد، شهروندان شاد و پرجنب و جوش و فضاهای شهری غمگین و بیمار، شهروندان غمگین و بیمار را ایجاد می کند. در شهرسازی امروز کشورمان نیز روح تاریک و بیمار شهر، بیشتر شهروندان را فرا گرفته است. رنگ های مرده و غمناک در بسیاری از معماری هایمان حاضر است، که فضاهایی ناشاد نیز تولید می کند. پژوهش حاضر با هدف بررسی نقش فضاهای شهری بر شادی آفرینی در شهر گرگان به انجام رسیده است. بدین منظور با توسل به روش پیمایشی، تعداد 185 نفر از ساکنان شهر گرگان به روش نمونه گیری تصادفی، انتخاب و با ابزار پرسشنامه محقق ساخته مورد مطالعه قرار گرفتند. اعتبار محتوایی و پایایی پژوهش حاضر با استفاده از تعیین آلفای کرونباخ (به میزان 0/87) تامین گردید. نقش فضاهای شهری بر شادی آفرینی از طریق دو عامل کالبدی و محتوایی و زیرشاخص های مرتبط با آنها انجام شد. در مورد عوامل کالبدی چهار عامل (سقف، کف، بدنه و اجزاء مستقر در فضا) و 18 شاخص و در مورد عوامل محتوایی دو عامل (فعالیت و حیات مدنی) و 10 شاخص تعیین گردید. براساس نتایج پژوهش عوامل کالبدی و محتوایی نقش زیادی بر شادی آفرینی در فضاهای شهری دارند. به طوری که با توجه به آزمون F عوامل کالبدی و محتوایی با میزان شادی آفرینی فضاهای شهری به ترتیب با سطح معناداری 0/016 و 0/009 رابطه وجود دارد. همچنین بین شاخص های عوامل کالبدی و محتوایی با میزان شادی آفرینی فضاهای شهری از طریق همبستگی پیرسون در سطح 95 درصد معناداری رابطه وجود دارد.

کلمات کلیدی:

شادی آفرینی، فضاهای شهری، عوامل کالبدی، عوامل محتوایی، شهر گرگان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/709949>

